An facile solutu est qm̄ vt conuersa ad speciē tm̄ in-
 telligit bodie: qđ eterno tempore: vt in cō-

mento libri deaia explicauimus: r per p̄sequens semp in-
 telligit ergo nō eget medio inouationis. i. per qđ nunc co-
 puletur: r nō prius: qm̄ semper vt sic: est copulata. ¶ Eget
 autē medio vnionis: qm̄ siue sit p̄uersa ad speciem: siue ad
 indiuiduū: p̄culdubio est in extremo p̄posito: ergo sum-
 me egens medio: per qđ copuleē primo intellectu. i. me-
 dio eleuationis eius vt sic: r hoc Latius declarabit caplo
 sequēti quō qdem eget medio: r quō nō: bis perspicuū.

¶ Caput 36^m: inq̄ explicat pō hęc s; fundamenta hui⁹ p̄hi.

Quid oportet accipere in declaratio-
 ne p̄dictoz est: qđ intel-
 ligibiliū qdam sunt talia per accns: qdam nō
 per se. Per accns qdē sunt negationes: qđ per af-
 firmationes intellm̄ perficiunt: priuationes qđ
 p̄ habitus intelligunt: potētiē qđ per actus capiunt: singu-
 lariaqđ per v̄lia habent: respectiua qđ per absoluta tenent.
 ¶ Dis sequit qđ intellus p̄mo r per se perficiē ab intelle-
 ctis affirmatis postiuis actibus vniuersalib⁹ r absolutis:
 r sic intelligibilia per se sunt intellecta affirmatiua positi-
 ua actus vniuersalia absoluta: vt liq̄t. ¶ Intelligibiliū nō
 per se: qdam sunt actu intellecta fm̄ eoz nās: r hęc sunt in-
 tellectus separati: qbus duplex esse p̄cedit. s; intētionale r
 reale: fm̄ esse reale perficiūt orbēs: vt in cōmento nō de
 aia diximus. Scdm̄ esse intētionale perficiūt mām intel-
 ligibiliū: quē est intells mālis vt dicit Auer. r oia hęc intel-
 lecta v̄lia p̄sitiunt totā felicitatē: de qua est qđ. s; quo me-
 dio intellectus p̄uertat vel eleuet in hęc. Alia nō sunt fm̄
 eoz nās intellecta in potētiā: r nō intellus: vt dicit Auer. r
 hęc p̄culdubio sunt duobus modis. s; composita seu cōple-
 xa: r simplicia seu incōplexa: p̄mo mō intellect⁹ nō recipit
 illa nisi rōne extremoz: vt superiori libro docuimus: scdo
 mō vt forme substāntiales vel accidētales habent duplex
 esse: vnū reale r aliud intētionale: p̄mo mō sunt perficien-
 tes mām p̄physicā: scdo modo adhuc hāt esse vel vltimate
 abstractū: r sic sunt forme intellectus perficiētes eum fm̄
 hoc eē. Vel medio mō abstractū: r sic sunt forme Diapha-
 ni sensus r viriū intrinsecaz vt liquet. Esse autem abstra-
 ctus habet latitudinē: vt docuimus in loco p̄dicto: quoniā
 aliqđ est infimum: vt quidditas speciei aliquod supremū:
 vt simplicissima forma vt ens: vt dicit Auerro. in 3^o de anti-
 ma cōmento. 10. ¶ Erit ergo intētio declarationis expli-
 care modū quō intellectus p̄uersus ad hęc refultet in illa i
 intelligibilia per se p̄mo mō: Joānes ergo Jando. qui aliqñ
 in Auerroica familia habitus est p̄cipuus: in qōnibus ter-
 ty de aia dedit duos modos: r primus est qđ cōpleta gene-
 ratione intellectus speculatiuus: intells agens causat speciē
 intelligibile sui: qđ qdem species est noua q̄litas intellectu
 potētiē: qua ipse p̄uertit in cōprehensionē intells agentis:
 intellectus ergo speculatiuus est qdam dispositio intel-
 ctus potētiē: qua elenat ad suscipiendū illā spēm: qua intel-
 ligit ille itellect⁹: quēadmodū lumē dispositio est Diapha-
 ni ad hoc vt pficiat a colore: hinc pz q̄liter intellectus spe-
 culatiuus est mediū inouationis r copulationis: est mediū
 inouationis p̄ quāto nō semper nobis habet⁹ est. Copula-
 tionis nō p̄ quāto nos p̄tinuamur illis per hunc.

Amplius opinat hic alium modū: inquit eni qđ
 libet intellm̄ est effectus intells agentis: er-
 go quot sunt intellecta tot sunt gradus virtutis existentes
 in intellu agente: qm̄ ergo intells potētiē recipit vnū actus:
 cognoscit intellm̄ agentē fm̄ vnū gradū virtutis qm̄ plu-
 res tunc fm̄ plures: r qm̄ oēs tunc p̄uertit ad eum fm̄ oēs:
 ergo intells potētiē intelligendo illos effectus p̄ se: cognos-
 cit essentiā intells agentis quasi a posteriori. ¶ Albertus
 aut in multis locis qđ lumē intells agentis p̄ intellecta fun-
 dat: quēadmodū solis lumē per colores: qđ igit lumē cor-

potis luminosus est quodammodo totum luminosus corpus: fit
 quod si oculus aliquis esset comprehēdēs luminis partē: partē et
 illius corporis apprehēderet: et si totum: proculdubio et totum corp⁹
 luminosus: et cum ita sit relinquitur quod cum per intellectum potentie
 aliquod intellectus intelligimus: et tunc partē agēis illumi-
 nātis capiemus quare si oia intellecta adepti erimus: procul-
 dubio et totum intellectum agēntē adepti erimus: et cum totum hoc
 est potē fieri: ergo et potē factū. intellectus ergo speculatiuus ē
 mediū copulationis et inouationis: hoc modo: secundum hos.

Caput 37^m: in quo refellitur positio hec.

Alberti positio differēs videat ab il-
 la scōa Joā. in re congruit. Albertus
 enī per lumē agentis nihil aliud vult: nisi ei⁹
 virtutē faciēdi intellecta potētia esse actu in-
 tellecta: et per lumē diffusus in illis: nihil aliud
 nisi gradus abstractionis: lumen ergo erit gradus abstrac-
 tionis: ergo quātuz ad hoc nō differunt nisi forte abiomō
 de quo nō curo: sed quomodocūqz sit primus modus Joā-
 nis plures amplecti calūnias: primo: quoniam tunc hō nō intel-
 ligeret substantias separatas intellectione que est substantia
 eaz. i. per essentias eaz: sed per aliquod accidēs causatum in
 nobis: et hoc refellit Auer. 17. cōmē. 12. metha. et nos scri-
 psimus p̄tra hoc in epla de felicitate. Amplius tūc nos
 nō intelligeremus illas intellectione eterna: quoniam intellectio
 vel ē spēs vel causata a specie: et cū illa species sit noua: et
 intellectio erit noua. Adhuc tunc hec intellectio seu copu-
 latio eēt f̄z agens: et nō f̄z formā: quoniam cōparat nobis: tūc vt
 agens intellectionis: et nō vt essentia quā intelligim⁹. Rur-
 suz tunc intellectum hēret intellectum: vt arguit Auer. 5. Alfarabi⁹
 cōmē. 8: et sic daret abstract⁹ abstractissimo. Amplius
 tunc intellectus agens nō prius esset p̄tinu⁹ quā per illius essen-
 tiā intelligeremus: vt dicit Auer. et p̄na tenet per se. Itē
 nullum est accidēs nouū: neqz antiquū in substantiis sepa-
 ratis: nisi dependeat a re māli: vt cōmē. 17. 12. metha. col-
 ligi. P̄terea tunc a substantiis separatis proueniret
 nouū imediate: p̄tra fundamēta Auer. Deinde scōs mo-
 dus est pessimus: tūc intellectus agens intelligeret aliquod extra
 se: quoniam intelligeret se: quoniam tūc intelligeret gradus suę virtutis: quoniam i-
 tellecta: quoz p̄tinet gradus. Adhuc illa cognitio esset
 abstractiua: esset enī ab illis cōprehēsis: vt effectus: ad illū
 apprehēsus: vt causa. Rursum illa intellectio esset per
 essentias inferiorū cuius oppositū dicit Auer. 12. metha. cō-
 mē. 17. d. relinquitur igitur: cum iste intellectus fuerit denuda-
 tus a potentia: vt intelligamus per ipsum s̄m quod actio est
 sua substantia. Dicam autē argumenta alia contra hos
 alibi: nunc autē sit dictum in t̄m.